
تقویم تاریخ

تولد بهترین کاشته‌زن دنیا
»آرتــور آنتونیــوس کوئیمبــرا« معــروف بــه زیکو 
)۱۹۵۳ ریــو دوژانیــرو( بازیکــن ســابق و مربی 
فوتبال اهل برزیل، یکی از بهترین و تکنیکی‌ترین 
بازیکنــان تاریــخ فوتبال اســت و در پســت خود 
از بزرگ‌تریــن هافبک‌هــای تاریخ فوتبــال قرار 
می‌گیــرد. دوری او از فوتبــال اروپــا و قهرمــان 
نشــدن در جــام جهانــی ۱۹۸۲ باعث شــد تا به 
استحقاق واقعی خود نرسد. او در ۸۸ بازی برای 
تیم ملی این کشــور ۶۶ گل وارد دروازه حریفان 
کرد. وی هم مانند پله، در باشگاه و نیز تیم ملی، 
پیراهن اسطوره‌ای شماره ۱۰ را به تن می‌کرد. 
ویژگی او ضربــات آزادی بود کــه از فاصله ۱۸ تا 
۳۰ متری مــی‌زد. او تا امروز هم یکــی از بهترین 
کاشــته‌زن‌های دنیاست. او از ســوی پله در فیفا 
۱۰۰ قرار گرفت، فهرستی شامل ۱۲۵ بازیکن 
فوتبال برتر دنیا که هنوز در قید حیات هســتند. 
در جام جهانی ۱۹۸۶ مکزیک، باز هم زیکو یکی 
از برترین بازیکنان جهان بود، با این حال ستاره او 
در حال افول بود. به دلیل مصدومیت در بیشتر 
بازی‌ها نتوانســت حاضر باشــد و فقــط دقایقی 
کوتاهی به عنوان یار جایگزین به میدان می‌آمد. 
حتی در دیدار پرهیجان مرحله یک چهارم نهایی 
در مقابل فرانســه هم نتوانست تأثیری در نتیجه 
بازی داشته باشد. وی در دقیقه ۷۲ به جای مولر 
وارد زمین شــد، در دقیقه ۸۲، ضربه پنالتی‌اش 
را ژول باتس، دروازه‌بان فرانســه مهار کرد. این 
بازی با پیروزی ۵ بر ۴ فرانسه در ضربات پنالتی 

و حذف برزیل به پایان رسید.
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بریده کتاب

سادگی زندگی
زندگی واقعا بســیار ساده اســت. از هر دست 
بدهیم، از همان دســت می‌گیریم. هرطوری 
که درباره‌ خود بیندیشیم، برایمان به واقعیت 
مبدل می‌شــود. مــن معتقدم که هرکســی از 
جمله من، مسئول همه اتفاقات خوب یا بد در 

زندگی اش است.
برگرفته از »شفای زندگی« اثر لوییز هی �

سه نقطه

کاریکلماتور

عنکبــوت مهربــان با تــارش بــرای مگس ●●
پولیور می‌بافت.

لامپ به قدری بزرگ بــود که کارخانۀ برق ●●
در وسط آن بنا شد.

کرۀ زمین را به خاک سپردم.●●

پاها تا رسیدن به مقصد جاده را به هم پاس ●●
می‌دهند.

خــروس ســحرخیز هنــگام طلــوع آفتاب ●●
بال‌زنان تاریکی را از خود می‌تکاند.

انرژی پلاس
فرصت‌هــا اتفــاق نمی‌افتند، شــما خالق ●●

کریس گروسر آن‌ها هستید. �

رؤیاهــای‌ خودتــان را بســازید، در غیر این ●●
صــورت فــرد دیگــری شــما را بــرای ســاختن 
فرا گری رؤیایش به کار خواهد گرفت. �

ترجیــح می‌دهــم از اشــتیاق بمیــرم تــا از ●●
وینسنت ون ‌گوگ ملالت. �

من به ضرورتِ اقــدام، معتقدم. دانســتن ●●
کافــی نیســت، بایــد دانســته‌هایمان را به کار 
ببریم. خواستن کافی نیست، باید کاری انجام 
لئوناردو داوینچی بدهیم. �

ریشه واژه

شهریه
از دو جزء تشکیل شده است: شهر )در عربی به 
معنیِ ماه( + -یه )پس‌وند(. شهریه هیچ ربطی 
به شــهری کــه در آن زندگی می‌کنیــد ندارد. 
شهریه در اصل به معنیِ پولی است که ماهانه 
پرداخت می‌شود، اما امروزه شهریه هفتگی و 

سالانه و غیره هم داریم.

دور دنیا    آیات نور

مومنان نیاز به هشدار دارند
در تفســیر نور ذیــل آیه 20 ســوره حشــر با این 
مضمــون: »اهل آتــش و اهل بهشــت یكســان 
نیســتند، اهل بهشــت همــان رســتگارانند.« 
آمده است: مصداق روشن كسانى كه خداوند 
را فراموش كردنــد، منافقانند. كســى كه خدا 
را فرامــوش م‌ىكنــد، قهــراً فــردى ب‌ىراهــه،   
ب‌ىهدف و ب‌ىقانون، غرق در شهوات م‌ىشود 
و تمام هدف‌ها و عملكردش سلیقه‌اى و مطابق 
تمایــات و هوس‌هــاى خودش م‌ىشــود. این 
بزرگ‌ترین خطر براى انســان است. كسى كه 
لطف او ]خدا[ را فراموش كند، مأیوس شــده و 
به بن‌بست م‌ىرسد. كسى كه عفو او را فراموش 
كند، خود را قابل اصلاح نم‌ىبیند و دســت به 
هر كارى م‌ىزند. كســى كــه راه او را فراموش 
كند، در میــان صدهــا راه دیگر گیج شــده و به 
ب‌ىراهه م‌ىرود. كســى كه نعمت‌هــاى خدا را 
فراموش كند، متملّق دیگران م‌ىشود. انسان 
فطرتاً خداشــناس اســت و فراموشــى، عارض 
بر او م‌ىشود. كلمه »نســیان« در موردى است 
كه قبلًا علم و توجه باشــد. مؤمنان، در معرض 
غفلت از یاد خدا هستند و نیاز به هشدار دارند. 

اندکی صبر

مادر
جواب جای خالی‌ات را چه کسی می‌دهد؟

نمی‌گویی فشار خون
دلش برایت تنگ می‌شود؟

این قرص‌ها به کدام دلشوره مادرانه
 پناه ببرند؟

آخر، بیمارستان بی تو دق می‌کند
محمدرضا نصیری �

حکایت

با چه سرعتی برویم
روزی لقمان حکیم در کنار رودخانه‌ای مشغول 
شســتن صورتش بــا آب خنــک بــود. در همان 
هنگام مــرد جوانی که از آن‌جا می‌گذشــت از او 
پرسید: »ای مرد؛ آیا می‌دانی چند ساعت دیگر 
من به ده بعدی خواهم رسید؟« لقمان گفت: »به 
راهت ادامه بده«. آن مرد یک لحظه فکر کرد که 
لقمان سوالش را نشنیده است. دوباره پرسید: 
»ای مرد با تو هســتم، ظاهراً سوالم را نشنیدی! 
پرسیدم چند ساعت دیگر به ده بعدی می‌رسم؟« 
لقمان گفت: »بله منم شــنیدم و گفتم به راهت 
ادامه بده«. آن مرد پنداشــت که لقمــان دیوانه 
است و به همین خاطر با عصبانیت زمزمه‌کنان 
چیزی گفت و رفــت. زمانی که چنــد قدمی راه 
رفته بود، لقمان با صدایی بلند گفت: »ای مرد، 
یک ســاعت دیگر به ده بعدی می‌رسی«. مرد با 
تعجب و خنده گفت: »ســوالم را تازه شنیدی؟« 
لقمان گفت: »خیر؛ چــون راه رفتنــت را ندیده 
بودم، نمی‌دانستم تند می‌روی یا کُند. الان که 
دیدم فهمیدم که با این سرعت یک ساعت دیگر 

به ده می‌رسی.«
برگرفته از حکایت‌های شیرین �
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در محضر بزرگان

دستورالعمل برای ایام آخر شعبان

مرحوم اســتاد فاطمی‌نیــا می‌فرمودند: »این 
ایام باقی‌مانده از ماه شعبان را خیلی غنیمت 
بشمارید. این روزها بسیار حساس است و باید 
قدر بدانیم. ســعی کنیم با آمادگی کامل وارد 
ماه رمضان، ماه مهمانی خدا شویم! حدیثی از 
امام رضا)ع( وارد شده است که بسیار پراسرار 
است و حساسیت ماه شعبان را نشان می‌دهد. 
کســی در ماه شــعبان خدمــت امــام رضا)ع( 
شــرفیاب شــد و از حضرت تقاضــای عملی را 
کرد که در مــاه شــعبان انجام دهــد. حضرت 
به آن شــخص می‌فرمایند: »در ماه شــعبان به 
خدا عرضه دار و بگو خدایا اگر در این روزهای 
گذشته از شعبان مرا نیامرزیده‌ای، در روزهای 
باقی‌مانده از آن بیامرز.« در این ایام باقی‌مانده 

خیلی چیزها می‌توان کسب کرد!«
برگرفته از پایگاه استاد �

مرحوم پرویز شاپور

بره بارانی‌پوش و مادرش | شاتر استاک

چی بخوانیم؟

دنبال تعریف تازه‌ای از موفقیت باشیم
هر کس اهدافی در زندگی دارد و متناسب با رسیدن به آن اهداف است که رضایتی از زندگی پیدا 
می‌کند. بیشتر این اهداف و نتایج توسط جامعه و رسانه‌ها در ذهن ما تحکیم می‌شوند، مواردی 
مثل موفقیت شغلی، درآمد بالا، موفقیت‌های پی‌درپی، انگار زندگی مسابقه‌ای است که بدون 
هیچ توقفی مدام باید از یک مرحله سراغ مرحله بعدی برویم و جلوی دستاوردهایی را که به ما القا 
شده تیک بزنیم. اما آیا چنین چیزی درست است؟ سه نویسنده در کنار »زندگی خود را چگونه 
می‌سنجید«؟ سراغ این موضوع حساس رفته‌اند تا به مخاطب برای رسیدن به تعریف تازه‌ای از 

موفقیت و ایجاد تعادل بین کار و زندگی کمک کنند. با معرفی این کتاب همراه ما باشید. 

پول مهم‌تر است یا انگیزه؟    •
در بســیاری از جنبه‌هــای زندگــی مــا تعاریــف 
اشــتباهی وجــود دارد؛ بــرای همیــن وقتــی به 
دســتاوردی می‌رســیم احســاس رضایت کافی 
نداریم، چون از اول تعریف مناســبی نداشــتیم. 
به‌طــور مثــال بــا مطالعــه ایــن کتــاب متوجــه 
می‌شــویم آن‌چه باعث رضایت شــغلی می‌شود 
فقط پــول و درآمــد بالا نیســت و خیلــی وقت‌ها 
انگیــزه از هر چیزی مهم اســت. مثالــش این‌که 
سخت‌کوش‌ترین آدم‌ها در به‌ثمر رساندن خیلی 
از کارها، افرادی هستند که در سازمان‌های مردم 
نهاد فعالند و بدون دریافت پولی کارها را انجام 
می‌دهند. چون زندگی‌شــان را با اهدافی پیوند 
زده‌اند که به‌راحتی تمام نمی‌شود. آن‌ها همیشه 
انگیزه برای کمک به آدم‌های بعدی را دارند و بعد 
از هر تلاش حــال خوبی دارند که بــه آن‌ها ثابت 

می‌کند موثر هستند. 

چه نیازهایی در شغل‌مان داریم؟    •
نیازهای مــا در محیــط کار دو دســته هســتند، 
بهداشتی و انگیزشی. بهداشتی شامل شرایط 
عمومــی محیــط کار، سیاســت‌های شــرکت، 
امنیت شــغلی و... می‌شــوند. شــغلی کــه همه 
شرایطش خوب باشد اما فرصت پیشرفت نداشته 
باشــد مناســب فرد نیســت. چون انگیزه‌ای در 
آن دیده نمی‌شــود و رشــدی محقق نمی‌شــود. 
انگیزه شغلی ناشی از کاری است که با نیازهای 
ذهنی ما مثــل معنادار بــودن کار و در راســتای 

اهداف زندگی‌مان بودنش تناسب داشته باشد. 
این‌جاســت کــه می‌فهمیــم چه‌قدر مهم اســت 
شغل هر فرد در مســیر نگاهش به زندگی باشد. 
با مطالعه این کتاب به اســتانداردهای تازه‌ای از 
عوامل انگیزشی برای شغل پی می‌بریم که فارغ 

از جنبه‌های مالی هستند. 

فرمول رضایت شغلی چیست؟   •
کتاب به مخاطب نشــان می‌دهد که در هر کار 
شناخت، مسئولیت‌پذیری، مواجهه با چالش‌ها 
و رشد شــخصی زمینه افزایش انگیزه هستند. 
تعادل بیــن ایــن عوامل انگیزشــی، بــا عوامل 
بهداشتی مثل درآمد، شــرایط محیط کار و... 
عامل رضایت شغلی می‌شوند و فرد را به سمت 
دنیــای بهتــری می‌برد که در آن شــغل ســربار 
زندگی نیست و فشار روحی و نگرانی به زندگی 
وارد نمی‌کنــد. همچنین کتــاب منابع تازه‌ای 
برای ما در هر کســب و کار معرفی می‌کنند که 
فراتر از منابع معمولی است که می‌شناختیم، 
منابعی مثل روابط خانوادگی، سلامت فردی 
و... منابعی که هم در خدمت شــغل هســتند و 
هم از سمت شغل تهدید می‌شوند و چون منابع 
ما محدود هســتند همیشــه باید به‌یاد داشــته 
باشیم که اولویت‌بندی اهمیت زیادی دارد. در 
یک کلام مطالعه این کتــاب از زوایای مختلف 
مخاطب را به سمت ایجاد این تعادل به‌نفع دور 
شدن از تعاریف غلط دیروز و بهتر شدن زندگی 

هدایت می‌کند. 

میان بُر

معرفی بهترین مرورگرهای ویندوزی
مهندس علیرضا ملایــری| مرورگرها بخش اعظمی از حافظه رم سیســتم را اشــغال می‌کنند. 

طبیعی است کاربران به دنبال مرورگری باشند که کمترین مقدار حافظه رم را مصرف کند. 
بیشتر وب‌سایت‌هایی که کاربران با آن‌ها سر و کار دارند در واقع یک برنامه تحت وب هستند 
که می‌توانند به اندازه کدهای در حال اجرا و پردازش شــده روی سیســتم، حافظه RAM را 
اشغال کنند. بنابراین دانستن این نکته که کدام مرورگرهای جدید و معروف کمترین مقدار 

حافظه را اشغال می‌کنند، می‌تواند بسیار مهم باشد. 

Edge
در رده اول ســریع‌ترین مرورگرهــای برتــر 
کامپیوتر، »اج« مایکروسافت با کمترین مقدار 
اشــغال فضای حافظــه رم قرار گرفته اســت. 
پس از سال‌ها ناکامی مایکروسافت در عرضه 
یک مرورگر خوب و در حالی کــه باید با موتور 
قدیمــی و بســیار غیربهینــه IE خداحافظــی 
می‌شــد، بــا سنت‌شــکنی بزرگــی کــه در تیم 
مایکروسافت اتفاق افتاد، این شرکت از پروژه 
متن باز کرومیوم الهام گرفته و مرورگر جدید 
و بهینه Edge را بر پایه آن طراحی کرد. اگرچه 
شــاید نتــوان Edge را محبوب‌تریــن مرورگــر 
ایــن روزهــای وینــدوز بــه حســاب آورد، امــا 
مایکروسافت اج بسیار بهتر از آن چیزی است 

که شما تصور می‌کنید.

Opera
این مرورگــر با توجه بــه طراحــی بهینه خود، 
بار زیادی روی سیســتم نمی‌اندازد و ســرعت 
بارگذاری صفحات نیز در آن قابل قبول است. 
 Opera در مروگر )Tab( بــا اجــرای ده زبانــه
چیــزی حــدود 899 مگابایت RAM اشــغال 
می‌شــود که بهتر از مرورگرهای فایرفاکس و 
کروم است. با این حال انتظار می‌رفت که اپرا 
عملکرد بسیار بهتری از خود به جای بگذارد، 
زیرا شعار طراحان، عرضه یک مرورگر سبک و 

کاربر پسند است.

Firefox
جایگاه سوم بهترین مرورگر ویندوز و حافظ حریم 
خصوصــی، یعنــی موزیــا فایرفاکس رســیده و 
علی‌رغم شهرت FireFox به عنوان پرسرعت‌ترین 
مرورگر، باید گفت ایــن مرورگر اینترنتــی از نظر 
مصرف منابع سیستمی دست کمی از کروم ندارد. 
وقتی مرورگر Firefox را با ده زبانه)Tab(  باز کنید، 
فضایی نزدیک به 960 مگابایت حافظه اشــغال 
می‌شــود که این مقدار کمی کمتر از کروم است. 
ناگفته نماند در بیــن پرســرعت‌ترین مرورگرها، 
فایرفاکس به عنوان یک مرورگــر خوب با توجه به 
خط مشی سختگیرانه در زمینه ردیابی و کوکی، 

بهترین گزینه برای حفظ حریم خصوصی است.

Chrome
در رتبه چهارم مرورگرهای معروف ویندوز گوگل 
کروم ایســتاده اســت. کروم رم‌خوار بسیار خوبی 
بوده  و بازکردن 10 زبانه در کروم می‌تواند 1000 
مگابایت از رم سیستم را مصرف کرده و با افزایش 
تعداد تب‌هــا، این فضا بــه صــورت فوق‌العاده‌ای 
افزایــش می‌یابد. بــا این وجــود کــروم را می‌توان 
قوی‌تریــن مرورگــر دنیا دانســت. زیرا کــه دارای 
ویژگی‌ها و قابلیت‌های بیشــتری نسبت به سایر 
مرورگرها بوده و افزونه‌های فراوان در کنار ظاهر 
زیبا و طراحی بصری فوق‌العاده در کنار یکپارچگی 
کامل با سرویس‌ها و برنامه‌های متعدد گوگل، این 

مرورگر خوب را از دیگران متمایز می‌کند.

120ثانیه
زمان لازم برای 
 
مطالعه این مطلب


